
 各 位 

 

                            航空科学博物館 

                                 

 

航空科学博物館イベントのお知らせ（５月分） 

 

平素より、当館へのご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 当館では下記の行事を計画しております。つきましては、恐縮ですが、貴社のニュース、情報スペー

スに取り上げていただきたくお願い申し上げます。 

 

■企画展示 成田空港飛来機展 

日  時  ４月１日(火)～５月２５日(日) 

場  所  航空科学博物館２Ｆ展示室 

費  用  入館料のみ 

内  容  毎年恒例の企画展示です。201３年度 1 年間に成田空港に飛来した航空機の中から特別な

塗装のものや初飛行のものなど興味深いものを写真や模型でご紹介いたします。 

 

■チーバくん・クウタン・しばっこくんと遊ぼう 

日  時 ５日(月)  

場  所 航空科学博物館館内 

費  用 入館料のみ 

内  容 人気のキャラクターたちに会えるかも。 

 

■飛行機工作教室  

日  時 ５月３日(土)・４日(日) ・５日(月) ・６日(火)  13 時～14時 30 分 

場  所 航空科学博物館１階多目的ホール 

費  用 入館料のみ 先着４０名様 (原則小学生以上) まで 

内  容 お子様向けのゴム動力飛行機を作って飛ばす教室を開催いたします。よく飛ぶコツなどもご

説明いたします。当日 10 時より 1F受付にて参加申し込み受付。 

 

■航空キッズアート展  

募集期間 ４月１日(火)～９月３０日(火) 

展示期間 １１月１日(土)～３０日(日) 

展示場所 航空科学博物館２Ｆ展示室 

内  容 園児・小学生を対象に、航空に関する絵画、デザイン、工作などを募集いたします。審査の

結果、優れた作品には賞品もご用意しておりますので、奮ってご参加ください。皆様の楽しい

作品をお待ちしております。 



 

■やさしい航空のはなし「客室乗務員のおはなし」  

日  時 ５月２５日(日)１３：００～ 

場  所 航空科学博物館１階多目的ホール 

費  用 入館料のみ 

内  容 客室乗務員の経験者から仕事の魅力や体験談など生の声を聞くことができる講演会です。特

に、将来客室乗務員を目指している方には、貴重な機会となりますので是非ご参加ください。  

 

■「集まれ！成田空港車両」  

日  時 ５月１８日(日) １０時～１６時 

場  所 航空科学博物館 屋外展示場 

費  用 入館料のみ 

内  容 旅客機、空港施設、空港関係者、搭乗者をいつも支えている空港の特殊車両を屋外展示場に

集めご覧いただく企画です。乗り込んだり触れたり、空港内でしか見ることのできない車た

ちを身近に感じられる特別な機会です。 

 

 

----------------------------------------------- 

開館時間：10 時～17 時 (入館締め切り 16時 30 分) 

休 館 日：月曜日（祝日の場合翌日） 

お問い合わせ先：航空科学博物館 

TEL：0479-78-0557 FAX：0479-78-0560 

www.aeromuseum.or.jp 

museum@aeromuseum.or.jp 

〒289-1608  千葉県 山武郡 芝山町 岩山 111-3  


